股票代码：300237        股票简称：美晨科技        公告编号：2017-114

证券代码：112558        证券简称：17美晨01

山东美晨科技股份有限公司

关于同意全资子公司杭州赛石园林集团有限公司

对其全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东美晨科技股份有限公司（以下简称“公司”） 第三届董事会第二十六次

会议审议通过了《关于同意全资子公司杭州赛石园林集团有限公司对其全资子公

司增资的议案》，同意公司之全资子公司杭州赛石园林集团有限公司（以下简称

“赛石园林”）为增强其全资子公司杭州市园林工程有限公司（以下简称“杭州

园林”）的资本实力，促进其主业的持续稳定发展，以自有资金出资10,000万元

人民币，将杭州园林注册资本人民币22,900万元增加至人民币32,900万元。

本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。根据《公司章程》的有关规定，本次投资在董事会审批权限

内，无需提交股东大会审议。

一、投资标的公司介绍

1、投资标的基本情况

名  称：杭州市园林工程有限公司

类  型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住  所：杭州市云居山 4 号

法定代表人：张杭岭

注册资本：22900万元

成立日期：2003年 02月 28日

经营范围：服务：经营进出口业务（具体范围按[1999]外经贸政审函字第

2358号资格证书经营）。 承包：园林、古典建筑（壹级），建筑装修装饰工程（贰

级），市政公用工程（涉及资质的凭资质经营），建筑工程，境外古建筑工程及境

内国际招标工程，古建筑维修保护，近现代文物建筑维修保护（壹级）；服务：

生态修复技术，水土保持技术，生态环保产品的技术开发、技术服务、技术咨询、

成果转让，对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员；含下属分支机构的经营

范围（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2、投资标的公司财务状况

                            （单位：万元）

所属期间 总资产 净资产 营业收入 净利润

2016年(经审计) 188,919.25 49,882.58 26,154.82 4,017.29

2017年半年度

(未经审计)
195,946.34 57,264.10 43,551.93 7,381.52

二、本次投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的

随着杭州园林业务的不断发展，原有注册资本不适应公司现阶段业务发展需

求，本次对外投资，不仅能够扩大杭州园林的资本实力，优化其财务结构，增强

其抗风险的能力，更能解决其业务融资过程中遇到的问题。

2、存在的风险

本次对外投资后，杭州园林的发展仍受市场环境、行业趋势等客观因素的影

响，能否取到预期的效果仍存在一定的不确定性。

3、对公司的影响

赛石园林在保证日常经营所需资金的情况下，利用自有资金对杭州园林进行

增资，有利于增强杭州园林的资本实力，有利于促进其主业的持续稳定发展，提

高其经营效率和盈利能力，增强公司的可持续发展能力和核心竞争力。

特此公告。

山东美晨科技股份有限公司

董事会

2017年 10月 30日